
春日町リサイクルセンター

楽しく遊んでエコロジー！

リサイクル工作や自然観察など、楽しく遊びながら環境を学べる

「こどもクラブ」のメンバーを募集します。

： 小学生（新１年生からＯＫ）

： 無料

： 令和４年４月～令和５年３月

： 月１回（８月を除く）第３土曜日

： １５名程度

プログラム内容

上記の内容は予定です。途中で変更する場合がございます。

感染症拡大の状況によっては講座を中止する場合もあるのでご了承ください。

…開講式・リサイクル工作

…野菜の苗植え

…古布リメイク

…野菜の収穫・クッキング

…大学生によるエコ工作

…草木と木の実の観察・工作

4 月

5 月

6 月

7 月

9 月

10 月

11 月

12 月

1 月

2 月

3 月

…忍者から学ぶ環境にやさしい生活

…クリスマス飾りを作ろう

…昆虫を知ろう！

…キッズエコクッキング

…閉講式・リサイクル工作

往復はがきの場合ホームページからの場合

①氏名（ふりがな）②住所③電話番号④年齢

（新学年）⑤学校名⑥保護者名（ふりがな）

⑦募集を何で知ったか（HP、新聞折り込み、

チラシ等）をご記入の上、3/25（金）必着

で下記住所まで送付してください。

練馬区立リサイクルセンターのホームページ

（https://www.nerima-rc.jp/）の

申込フォームからお申込みください。

ホームページか往復はがきでお申込みください。

応募者多数の場合は抽選となります。

対 象  

参 加 費 

期 間

活 動 日

定 員

申込方法

申込期間

３/25（金）
必着

３/1（火）
▼

注意事項

メンバー
募集！

令和４年度

こどもクラブ募集係
練馬区立春日町リサイクルセンター
〒179-0074 練馬区春日町 2-14-16
TEL：03-3926-2501
ＨＰ：https://www.nerima-rc.jp/
休館日：水曜日・年末年始

●申込・問い合わせ先

こどもクラブ


